
9113 ax— Ama—M

I o .v

Smlouva o vypujcce

Číslo smlouvy: SML/1321/2020

uzavřená dle § 2193 až § 2200 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění

Smluvní strany

1. Půjčitel

Vysoká škola báňská — Technická univerzita Ostrava, Institut environmentálních

technologií (IET)

se sídlem: 17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava — Poruba

IČ: 61989100

DIČ: CZ61989100

zastoupený: prof. lng. Lucie Obalová, Ph.D. — ředitelka IET

kontaktní osoby:

- ve věcech smluvních: prof.Ing. Lucie Obalová, Ph.D. — ředitelka IET

- ve věcech technických:

ID datové schránky: d3kj88v

(dále jen „Půjčitel“)

2. Vypůjčitel

Město Rychvald

se sídlem: Orlovská 678, 735 32 Rychvald

IČ: 00297615

DlČ: cz 00297615

zastoupeno: Milanem Starostkou - starostou

k podpisu smlouvy

oprávněna:

kontaktní osoby:

— ve věcech smluvních: Milan Starostka

— ve věcech technických: _

ID datové schránky: Gsnbbka

(dále jen „Vypůjčitel")

ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce

podle 52193 až § 2200 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném

znění, v následujícím znění



\!

cl. |

Předmět smlouvy

1) Půjčitel tímto prohlašuje, Že má ve svém výlučném vlastnictví 3 ks senzorické jednotky

typu enviSENS CLAIRO a v rámci projektu „CLAIRO" (Číslo projektu: UIAO3 - 123) zajistí

vypůjčiteli těmito jednotkami měření emisí v rozsahu PM1/2,5/10, N02, O3, PAU, PAH, VOC

(dále jen „předmět výpůjčky").

2) Půjčítel zajistí instalaci zařízení na místo vybrané vypůjčitelem.

3) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání předmět výpůjčky vypůjčiteli na dobu 12

měsíců od podpisu této smlouvy.

4) Půjčitel zajistí kontinuální provoz senzorických jednotek enviSENS a dostupnost měřených

koncentrací přes internet.

5) Vypůjčitel předmět výpůjčky dle čl. l odst. 1) tohoto Článku přebírá od půjčítele při

uzavření této smlouvy, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem.

5) Současně obě smluvní strany potvrzují, že senzorické jednotky enviSENS jsou předány

spolu se systémem napájení včetně solárního panelu (dále jen „příslušenství“).

čl. II

Práva a povinnosti vypůjčitele

l) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky výlučně sám, ato v souladu s jeho účelem,

tj. projektem CLAlRO. Vypůjčitel vybere lokality pro umístění tak, aby se minimalizovalo

riziko poškození, ztráty či zničení. V případě, že nastane nemožnost dalšího užití zařízení k

jeho obvyklému určení, je vypůjčitel povinen tuto skutečnost bez zbytečného odkladu

půjčiteli oznámit.

2) Půjčitel je oprávněn požadovat vrácení předmětu výpůjčky i před dobou sjednanou v čl. |

odst. 3) smlouvy, pokud zjistí, že vypůjčitel předmět výpůjčky neužívá řádně, v rozporu s

účelem, kterému obvykle slouží, nebo v rozporu se smlouvou.

3) Vypůjčitel má právo vrátit předmět výpůjčky předčasně; kdyby však ztoho vznikly půjčiteli

obtíže, nemůže předmět výpůjčky vrátit bez jeho souhlasu.

4) Opravy, servis a manipulaci s předmětem výpůjčky provádí výhradně půjčitel.



5) Vypůjčitel je povinen oznámit půjčiteli jakoukoliv neoprávněnou manipulaci s předmětem

výpůjčky, včetně vandalismu, i když nebude mít vliv na funkčnost.

Čl. lll

Zánik závazku

l) Nastanou- li okolnosti, které nemohl půjčitel při vzniku smlouvy rozumně předpokládat,

může požadovat vrácení předmětu výpůjčky v přiměřené lhůtě. Půjčitel nehradí vypůjčíteli

žádné náklady.

2) V případě předčasného ukončení smluvního vztahu, v případě uplynutí sjednané doby

výpůjčky nebo odstoupení některé ze stran od smlouvy je vypůjčitel povinen předat předmět

výpůjčky společně s příslušenstvím zpět půjčiteli. O vrácení předmětu výpůjčky sepíší obě

strany písemný protokol. Písemný protokol musí být podepsaný oběma smluvními stranami

na jedné listině.

čl. IV

Závěrečná ustanovení

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že

byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a

srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky,

podepsanými oběma smluvními stranami na jedné listině.

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana.

4) Podpisem této smlouvy vypůjčitel prohlašuje, že byl půjčitelem řádně poučen o tom, jak

má věc užívat.

5) Vypůjčitel je povinným subjektem dle zákona č, 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném

znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti

s uveřejněním smlouvy zajistí vypůjčitel.

6) Smluvní strany souhlasí suveřejněním vregistru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o

registru smluv, v platném znění.



7) Smluvní strany souhlasí s tím, Že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, a to

na dobu neurčitou.

8) O uzavření této smlouvy rozhodla Rada města Rychvaldu usnesením č. 104/1 ze dne 10. 8.

2021.

Za půjčitele:

 

prof.Ing. Lucie Obalová, Ph.D.

ředitelka IET

 

Za vypůjčítele:

     

 

V R chvaldě dne 10. 8.

Milan Starostka,


